de propriedade da União, localizado no Bloco “A” da Esplanada dos Ministérios, Brasília/DF, para
instalação e funcionamento de um Posto de Atendimento Eletrônico – P.A.E (terminal de auto-
atendimento ATM/TMF).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor mensal da retribuição pelo uso da área objeto da cessão ora formalizada é de R$
467,07 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sete centavos) mensais, perfazendo o valor anual de R$
5.604,84 (cinco mil seiscentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

3.2. Além do pagamento do valor da indicada retribuição, a CESSIONÁRIA par�cipará,
proporcionalmente, do rateio das despesas tratadas no subitem 6.1.10 deste instrumento contratual.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

[...]

de propriedade da União, localizada no Bloco "A" da Esplanada dos Ministérios, Brasília/DF, para
instalação e funcionamento de um Posto de Atendimento Eletrônico - P.A.E (terminal de
autoatendimento ATM/TMF). Fundamentação: Decreto nº 3.725/2001 e Lei nº 8.666/1993.
Vigência: de 23/04/2019 a 23/04/2021. Valor anual: R$ 5.604,84 (cinco mil, seiscentos e quatro
reais e oitenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 23/04/2019.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO REGIONAL DO IBRAM

NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 423002

Número do Contrato: 00008/2017, subrogado pelaUASG: